














8
23. června 2016 www.podebradskenoviny.cz

Sport

Obsazenost turnajů se stále 
drží na skvělé úrovni, což doka-
zuje účast devíti párů v  obou 
kategoriích. Navzdory nízkým 
teplotám bylo k  vidění mnoho 
pěkných a vyrovnaných zápasů. 
Týmy se rozehřály a po základ-
ních skupinách nastoupily plně 
připraveny do „pavouka“. Jak už 
bývá zvykem, tak ženské play -off 
postupovalo rychleji. Proto jsme 
mohli sledovat zápas o  první 
místo v  kategorii žen o  něco 
dříve než v kategorii mužů. Petra 
Kovaříková s Míšou Majzunovou 
v  něm porazi ly pár Svatava 
Haníková/M ichaela Sedlatá 
2:1 na sety. V  kategorii dvojic 
mužů se o  vítězství utkal debl 
Lukáš Pudil/Petr Sedlatý proti 

Lukášovi Havlíčkovi s  Janem 
Varholákem. Lukáš s Petrem se 
po výhře 2:0 radovali z celkového 
triumfu. I  poté, co se dohrály 
f inálové zápasy, se bylo na co 
dívat. Boj o třetí místo v kategorii 
mužů byl mnohem náročnější 
než zápasy o vítězství. Jaroslav 
Votava s  Romanem Hyblerem 
proti Martinovi Novotnému 
s  Mírou Žmudou nám zajistili 
ještě dlouhou a  krásnou podí-
vanou. První set se táhnul až do 
stavu 28:26, napínavá druhá sada 
i rozhodující set skončily stejným 
poměrem 15:13. Z bronzu se tedy 
radovali Martin s Mírou. I přes to, 
že nesvítilo sluníčko a sem tam 
spadla nějaká kapka, proběhl 
turnaj naprosto bez komplikací. 
Těšíme se na vás na dalším turna-
ji dvojic.

I. B třída
(skupina C)

# Klub Z V R P S B

1. TJ Polepy 26 23 0 3 102:29 71

2. SK Sokoleč 26 22 0 4 85:25 65

3. Bohemia 

Poděbrady

26 18 0 8 63:24 56

4. FC Tuchoraz 26 18 0 8 69:45 53

5. TJ Pátek 26 13 0 13 54:44 41

6. Sokol Býchory 26 13 0 13 47:46 39

7. Slovan Lysá nad 

Labem

26 14 0 12 60:50 37

8. Slovan 

Poděbrady

26 12 0 14 42:41 35

9. FK Čáslav B 26 12 0 14 65:61 34

10. TJ Liblice 26 12 0 14 39:41 34

11. FC Bílé Podolí 26 9 0 17 46:56 31

12. AFK Sadská 26 10 0 16 45:71 31

13. SK Zeleneč 26 6 0 20 49:83 19

14. SK Břežany II 26 0 0 26 19:169 0

III. třída
(skupina B)

# Klub Z V R P S B

1. TJ Seletice 26 19 2 5 59:24 59

2. TJ Sokol Sloveč 26 16 5 5 72:34 53

3. Kněžice 26 16 5 5 74:46 53

4. Sokol Sány 26 14 5 7 67:48 47

5. Budiměřice 26 14 3 9 55:51 45

6. Bohemia 

Poděbrady B

26 12 6 8 51:34 42

7. Dymokury 26 13 1 12 55:54 40

8. Velenice 26 9 7 10 39:43 34

9. TJ Pátek B 26 9 4 13 55:69 31

10. Městec Králové B 26 9 2 15 52:72 29

11. Jíkev 26 8 2 16 62:77 26

12. Sokoleč B 26 7 3 16 47:65 24

13. Křečkov A 26 5 5 16 48:75 20

14. Předhradí 26 4 4 18 31:75 16

IV. třída
(skupina A)

# Klub Z V R P S B

1. Odřepsy 26 23 1 2 126:28 70

2. Libice nad 
Cidlinou B

26 17 2 7 98:48 53

3. SK Bříství 26 16 2 8 90:40 50

4. Slovan
Poděbrady B

26 16 2 8 66:41 50

5. Sokol Tatce 26 15 3 8 85:48 48

6. Hradišťko 26 13 6 7 55:48 45

7. Třebestovice 26 13 5 8 59:33 44

8. Milčice 26 14 2 10 58:71 44

9. Poříčany B 26 8 4 14 48:66 28

10. Kovanice B 26 8 0 18 41:99 24

11. SK Hořátev 26 6 4 16 53:91 22

12. Drahelice 26 6 1 19 29:76 19

13. Opolany 26 6 0 20 36:89 18

14. Křečkov B 26 5 0 21 47:113 15

Krajský přebor
staršího dorostu

# Klub Z V R P S B

1. FK Uhlířské Janovice 22 16 2 4 81:32 50

2. FK Čáslav 22 15 3 4 80:27 48

3. FC Graffi  n Vlašim 22 14 2 6 84:35 44

4. FK Neratovice -Byškovice 22 13 4 5 72:25 43

5. SK Kosmonosy 22 12 2 8 74:35 38

6. Mnichovohradišťský SK 22 12 2 8 75:52 38

7. SK POLABAN Nymburk 22 11 3 8 43:48 36

8. Bohemia 

Poděbrady

22 9 0 13 43:75 27

9. FC Mělník 22 7 4 11 38:59 25

10. Sokol Libiš 22 7 0 15 44:78 21

11. FK Brandýs - Boleslav, o. s. 22 3 1 18 24:97 10

12. Sparta Kutná Hora 22 1 1 20 22:117 4

Krajský přebor
mladšího dorostu

# Klub Z V R P S B

1. FC Graffi  n Vlašim 20 17 1 2 89:25 52 

2. FC Mělník 20 15 2 3 73:34 47 

3. Mnichovohradišťský SK 20 14 1 5 80:29 43 

4. FK Čáslav 20 13 3 4 83:26 42 

5. FK Neratovice-Byškovice 20 12 4 4 79:32 40 

6. FK Uhlířské Janovice 20 9 2 9 57:58 29 

7. Bohemia 

Poděbrady 

20 9 0 11 58:48 27 

8. SK POLABAN Nymburk 20 6 1 13 38:71 19 

9. SK Kosmonosy 20 4 0 16 41:108 12 

10. Sokol Libiš 20 2 0 18 27:86 6 

11. Sparta Kutná Hora 20 2 0 18 27:135 6 

Krajský přebor
starších žáků

# Klub Z V R P S B

1. SK SPARTAK Příbram 30 25 1 4 137:21 76 

2. FK Bohemia 

Poděbrady 

30 22 4 4 135:35 70 

3. FC Velim 30 21 2 7 93:47 65 

4. SK POLABAN Nymburk 30 18 7 5 63:38 61 

5. FK HOŘOVICKO 30 19 3 8 110:40 60 

6. FK Neratovice-Byškovice 30 19 3 8 104:48 60 

7. FK Brandýs - Boleslav 30 16 2 12 82:82 50 

8. FK Říčany 30 15 2 13 66:61 47 

9. Český lev - Union Beroun 30 13 5 12 48:58 44 

10. TATRAN SEDLČANY 30 13 4 13 83:71 43 

11. Union Čelákovice 30 10 3 17 67:72 33 

12. FC Graffi  n Vlašim 30 7 2 21 39:101 23 

13. FC Mělník 30 6 3 21 55:114 21 

14. TJ TATRAN Rakovník 30 5 3 22 34:119 18 

15. TJ Kunice 30 4 2 24 51:131 14 

16. Mnichovohradišťský SK 30 3 2 25 34:163 11 

Krajský přebor
mladších žáků

# Klub Z V R P S B

1. SK POLABAN Nymburk 30 25 1 4 153:39 76 

2. FK Říčany 30 23 1 6 136:69 70 

3. FK Neratovice-Byškovice 30 19 3 8 134:84 60 

4. FC Mělník 30 18 1 11 122:85 55 

5. FC Graffi  n Vlašim 30 16 2 12 90:66 50 

6. Český lev - Union Beroun 30 15 4 11 69:60 49 

7. FK HOŘOVICKO 30 15 3 12 99:83 48 

8. Union Čelákovice 30 13 2 15 98:102 41 

9. SK SPARTAK Příbram 30 13 1 16 102:95 40 

10. TJ Kunice 30 12 4 14 98:96 40 

11. FK Brandýs - Boleslav 30 13 1 16 86:107 40 

12. Mnichovohradišťský SK 30 13 1 16 87:112 40 

13. Bohemia 
Poděbrady 

30 12 2 16 76:93 38 

14. FC Velim 30 11 2 17 64:100 35 

15. TJ TATRAN Rakovník 30 4 2 24 53:148 14 

16. TATRAN SEDLČANY 30 2 2 26 62:190 8 

Divize B 
ženy

# Klub Z V R P S B

1. DFK Bohemians 1905 20 16 3 1 91:15 51 

2. FK Zlíchov 1914 20 16 1 3 88:19 49 

3. TJ ABC Braník 20 14 4 2 85:12 46 

4. SK Sahara Vědomice 20 13 2 5 66:41 41 

5. Čechie Tuklaty 20 8 3 9 55:41 27 

6. TJ Jestřabí Lhota 20 9 0 11 42:38 27 

7. FK Poděbrady 19 7 4 8 45:35 25 

8. AFK Slavia Malešice B 19 5 3 11 29:38 18 

9. FK Dukla Praha B 20 4 3 13 19:45 15 

10. FK Pěnčín - Turnov 20 4 1 15 28:108 13 

11. TJ Sokol Třebestovice 20 1 0 19 3:159 3 

Ve dnech 7.–8.  června proběhly 
poslední tréninky na zimním stadio-
nu v Nymburce, kde krasobruslařky 
prožily jaro na ledě po ukončení 
provozu v Poděbradech.

Jubilejní sezona začala týdenním 
soustředěním v  srpnu 2015. Od 
září probíhala příprava volných 
jízd a výuku zahájila plně obsazená 
Školička bruslení. Koncem listopa-
du krasobruslařky vyjely na první 
závody, soutěžní maraton dokončily 
v březnu. Počátkem ledna se konal 
2. ročník krasobruslařského závodu 

Poděbradské ledové srdce s účastí 
téměř 150 sportovců v 11 kategoriích. 
Vrcholem sezony se stala Slavnostní 
exhibice k 5. výročí založení klubu. 
Zaplněné hlediště nadšeně přijalo 
nejen výkony našich krasobruslařů, 
ale také jejich hostů: juniorských 
mistrů světa Anny Duškové 
a Martina Bidaře a v Poděbradech 
žijící olympioničky Bety Ukolové. 
Velkým překvapením byla dvě 
společná vystoupení poděbradských 
krasobruslařů a muzikálové zpěvačky 
Radky Fišarové.

Na nymburském ledě se kraso-
bruslařky věnovaly hlavně skokům, 

piruetám a technice jízdy. Koncem 
dubna si vyzkoušely práci s předními 
trenéry a odborníky Českého kraso-
bruslařského svazu pod vedením 
choreografa Františka Blaťáka.

Vedení klubu děkuje městu 
Poděbrady, MKC Poděbrady, 
Poděbradské sportovní, s. r. o., a všem 
sponzorům a partnerům, kteří podpo-
řili činnost klubu v uplynulé sezoně.

Nové greeny vznikly v rámci jamek 
číslo 12 a 13. Jde o jedny z nejtěžších 
jamek na hřišti, které patří mezi oprav-
dové unikáty v rámci České republiky. 
Obklopuje je hustý les, rány hráčů tak 
musí být velmi přesné jak směrově, 
tak délkově.

„Polovina golfistů lesní jamky 
miluje, druhá polovina je nenávidí. 
Z  našeho pohledu jde o  rodinné 
stříbro – jsou to jamky, které každý 
zná a hodně o nich mluví,“ uvedl Jan 
Štaidl, manažer golfového klubu.

„Tyto jamky je obtížné hrát, stejně 
jako je udržovat,“ narážel Jan Štaidl 
na fakt, že právě hustý les nedopřeje 
travnatým kobercům dostatek slunce 

a potřebnou cirkulaci vzduchu. A to 
byly důvody, proč došlo k obnově 
obou greenů, které byly nekvalitní. 
Vysoké měřítko snesly jen během 
dvou, maximálně tří letních měsíců, 
což je ale pro sezonu málo. Zároveň 
patřily k nejstarším na hřišti a způsob 

jejich založení neodpovídal součas-
ným trendům. Oba greeny mají 
výměru přes 400 metrů čtverečních. 
Na jejich vybudování padlo více než 

1 500 tun materiálu – 
především písku, 
kamení a  zeminy. 
V rámci stavby bylo 
pamatováno i  na 
drenážní systém, 
který by měl odvádět 
přebytečnou vodu 
z povrchu. Zároveň 
bylo zmodernizová-
no zařízení pro závla-
hu. Povrch greenů 
byl řešen kvalitními 

travními koberci, které byly pořízeny 
ze zrušené „devítky“ areálu v Jaroměři.

Nejmodernější a  nejkvalitnější 
greeny na hřišti vznikaly necelé dva 
měsíce, nyní byly měsíc udržovány 
a sekány. V neděli 5. června si pak 
v rámci série turnajů Poděbrady Open 

Tour na nových plochách zahráli 
první hráči.

Šestnáctiletá vycházející hvězda 
českého sprintu, který léta postrá-
dá osobnost evropského formátu, 
udivuje svými časy celý atletický 
národ. Svěřenec trenéra Antonína 
Morávka si v  kalendáři ke dni 
11. 6. 2016 může napsat hodnotu 
10,65 s. Právě tímto fantastickým 
časem zvítězil v běhu na 100 metrů 
na mezistátním utkání Česká 
republika – Maďarsko – Slovensko – 
Slovinsko. Cílem prolétl s minimál-
ní podporou větru 0,2 m/s 16 setin 
před Maďarem Illovskym a vytvořil 
tak své osobní maximum a zároveň 
vylepšil historický rekord kolínské-
ho oddílu TJ Sokol, v jehož barvách 

startuje. Student Gymnázia Jiřího 
z Poděbrad navíc dosáhl druhého 
nejrychlejšího času v  Evropě 
v kategorii dorostu! K tomu přidal 
ještě další skvělý výkon na dvojná-
sobné trati, kde doběhl druhý za 
držitelem limitu na ME dospělých 
v Amsterdamu Vítem Müllerem, 
a časem 21,77 s posunul své osobní 
i kolínské maximum.

V  následujících týdnech čeká 
Hampla náročný program. „Po 
republikovém Mistrovství repub-
liky v Táboře přijde dorostenecký 
šampio nát v Třinci, kde bych chtěl 
porazit svého tradičního soupeře 
Matěje Krska a vyhrát titul mistra 
ČR na 100 metrů. A pak už bude 
na řadě vrchol celé sezony  – 
1. Mistrovství Evropy dorostu do 

17 let v Gruzii. Tam bych se moc rád 
dostal do fi nále, a pokud by cinkla 
medaile, bylo by to super. Tajným 
snem pro zbytek sezony je překoná-
ní národního rekordu,“ prozradila 
kometa českých sprinterských tratí.

Hon za osobáky
Pozadu nezůstávají ani další atleti 
z  lázeňského města. Půlkařka 
a  mílařka Renata Vocásková 
se blýskla účastí na špičkově 
obsazeném mítinku Zlatá tretra 
v Ostravě. V národním programu 
si v závodu na 800 metrů doběhla 
na vítkovickém stadionu pro 
druhé místo. Koncem května pak 
dvacetiletá vytrvalkyně vyrazila 
na Liese Prokop Memorial do 
rakouského St. Pöltenu. „Tam se 

mi podařilo zlepšit můj osobní 
rekord na 2:07:67,“ zvěstovala 
zlepšení o  2  sekundy. Limit na 
mistrovství Evropy se   niorů však 
visí pro mladou atletku ještě hodně 
vysoko (2:02.90). „To je pro mě 
nereálné, ale doufám, že jsem si 
tímto časem zajistila místo na 
mezistátním utkání ve Slovinsku, 
které se koná v polovině července. 
A příští rok bych se chtěla zaměřit 
na svou kategorii a kvalifi kovat se 
na evropský šampionát do 22 let,“ 
nastínila své cíle Vocásková.

A ni nejmladší z  trojlístku 
atletických talentů z Poděbrad – 
patnáctiletý tyčkař Jakub Vítek – 
nespí na vavřínech. Vicemistr 
republiky z halového mistrovství 
ČR v  kategorii žáků dosáhl na 
magickou hranici 4 metrů. Tento 
osobní rekord si vytvořil začátkem 
června na Mezikrajovém utkání 
družstev staršího žactva v Praze.

V sobotu 11. 6. se odehrálo druhé kolo beachvolejbalové 
Poděbradské ligy v kategoriích muži a ženy.

Starší dorostenky U19 z oddílu Basket Poděbrady 
získaly titul mistryň kraje v sezoně 2015–2016. A to 
naprosto suverénním způsobem, když v celé sezoně 
pouze jednou prohrály.

Lázeňské krasobruslařky (na snímku) se rozloučily 
s nymburským ledem a ukončily již svou pátou sezonu.

V úterý 31. května otevřel Golf Club Poděbrady dva 
nové greeny (na snímku). Slavnostní akt obstarali 
zástupci vedení města Poděbrady – starosta 
Ladislav Langr a místostarosta Ivan Uhlíř.

Poděbradští mladí atleti zlepšují své osobní rekordy jak na běžícím pásu. A především 
výkony sprintera Štěpána Hampla patří k evropské extratřídě.

Text: Marek Kubíček

Text: Dagmar Mikolandová
Foto: Eva Březnová

Text a foto: Miroslav Paskovský

Text: Aleš Kubelka
Foto: Jiří Kottas

Plážoví volejbalisté bojují 
v Poděbradské lize

FOTBAL ŘEČÍ ČÍSEL: Bohemii postup 
unikl, Slovan se v klidu zachránil
Ačkoliv bitvy na Euru 2016 právě vrcholí, za fotbalovou 
sezonou nižších českých soutěží se právě zatáhla opona. 
Jak se vedlo poděbradským týmům?

Mladé basketbalistky jsou krajské mistryně!

Loučení s ledem

Na poděbradském golfu vznikly dva unikátní greeny

Blesk z Polabí: sprinter Hampl trhá rekordy!

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
V PODĚBRADECH VÁS ZVE:
na výlet do Rakovníka dne 

5. 7. (úterý – svátek) na 
pochod „Za Mistrem Janem“.

Pro bližší informace, časy odjezdů, 
srazy, případné změny a kontaktní 

osoby sledujte vývěsku 
u sokolovny, u Pentagonu 
a internetové stránky
www.kctpodebrady.netstranky.cz

Srdečně zveme všechny
zájemce o turistiku.

KDYŽ HOŘÍ TARTAN › Štěpán Hampl je druhým nejrychlejším 
dorostencem v Evropě

›  Zleva stojící: Martina Vokálová, asistentka trenéra, Václava Seifrtová, 
Markéta Procházková, Gabriela Špeldová (C), Katka Kindlová, Tereza 
Hubálková, Eliška Nováková, Ivan Šmic, trenér
 Zleva klečící: Eliška Baumgartnerová, Katka Nykodýmová, Denisa 
Soukalová, Katka Horáčková. Na fotografii chybí Anna Urbanová, 
Zuzana Vokolková, Kristýna Koldinská a Marie Štefančová

Text: (išm) | Foto: archiv


